

## Erityistä tukea tarvitsevan opiskelijan työssäoppimisjaksot ulkomailla

### - käytänteitä ja vinkkejä

#### Mitä? Miten?

Konsultaatio tavoitteena oli:

- erityisopetuksen kansainvälisten vaihtojen toteuttaminen ja käytänteet
- vieraiden kielten ja graafisen alan integrointi
- hyvien käytänteiden pohtiminen ja jakaminen erityisopiskelijan työssäoppimisjaksoille ulkomailla

Syksyllä 2012 pidettiin yhteinen kokouspäivä Porvoon Amistossa. Tilaisuuden aikana päätettiin luoda opiskelijoille ja opettajille pieni opas erityisopetuksen kansainvälisyyden käytänteistä. Opas on tehty IJKK:n toimesta ja sitä on levitetty Amistoon ja eteenpäin.

#### Erityistä tukea tarvitsevan opiskelijan huomioiminen?

Julkaisu sisältää vinkkejä, käytänteitä ja huomioon otettavia asioita liittyen työssäoppimisjaksoille ulkomailla, joita voivat hyödyntää niin opiskelija itse kuin hänen opettajansa sekä kv-koordinaattori. Julkaisuun on kirjattu niin ennen matkaa, matkan aikana kuin matkan jälkeen huomioitavia asioita ja käytänteitä. Varsinkin työssäoppimisjaksojen suunnitteluun ulkomailla julkaisu on oiva apuväline. Hyvällä suunnittelulla taataan onnistunut työssäoppiminen sekä kyetään ennakoimaan siihen liittyviä riskejä tai mahdollisia ongelmatilanteita. Kyseinen julkaisu on vielä erillisenä liitteenä.

Julkaisu on jo toiminut suoraan opiskelijoiden eduksi: julkaisun ohjausvinkkien perusteella on toteutettu tukea tarvitsevien opiskelijoiden kansainvälisiä vaihtoja Amistossa.

#### Kehittämiskumppanuuden toteuttaminen / erityisoppilaitoksen tarjoama tuki

Kansainvälisyyskäytänteiden toimintamallia on hyödynnetty IJKK:ssa jo useita vuosia ja käytännettä on levitetty myös kuvallisen alan ulkomaan verkostoihin. Nyt oli hyvä aika saattaa kaikki konkreettiseksi materiaaliksi myös yleisten oppilaitosten käyttöön. IJKK:n asiantuntijat toimivat konsultatiivisessa roolissa ja toteuttivat materiaalin työvälineeksi yhteistyössä Amiston opettajien kanssa.

#### Arvio toimintamallin toteutumisesta:

Yhteistyö sujui hyvin, niin suunnittelu, käytännön kokeilu kuin kehittäminenkin. Työtä tehtiin mukavassa yhteishengessä ja oli ilo verkostoitua saman alan kollegoiden kanssa.

#### Yhteyshenkilö/henkilöt:

Invalidiliiton Järvenpään koulutuskeskus: Minna Sandberg, Petri Alander  
Porvoon ammattiopisto Amisto: Markku Tepsa, Ville Vierimaa